

報道関係者各位

2023 年 9 月 7 日 株式会社 ミンカブソリューションサービシーズ

# 経済アナリスト 森永 康平氏とスポンサー契約締結のお知らせ

株式会社ミンカブソリューションサービシーズ(以下「当社」、本社:東京都港区、代表取締役社 長 兼 CEO 齋藤 正勝)は、株式会社マネネ(本社:東京都練馬区、代表取締役社長 兼 CEO 森 永 康平)の森永 康平氏とスポンサー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。





本契約により、2023 年 9 月 8 日 (金) に開催される、各界の社長などエグゼクティブが参戦する 格闘技イベント EXCECTIVE FIGHT BUSHIDO (<a href="https://ex-bushido.com/">https://ex-bushido.com/</a>) にて森永 康平氏が着用するユニフォームに「Kabutan (株探)」のロゴが掲出されます。



また、森永 康平氏が運営する公式 YouTube チャンネル「森永康平のリアル経済学」において当 社の紹介や、当社主催の Kabutan (株探) 特別セミナーへ森永 康平氏の出演が予定されており ます。

経済アナリストである森永 康平氏の挑戦し続ける想いを通じて、さらなる経済の発展に繋がるよう、心から応援いたします。

#### ■森永 康平氏について

証券会社や運用会社にてアナリスト、ストラテジストとして日本の中小型株式や新興国経済のリサーチ業務に従事。

業務範囲は海外に広がり、インドネシア、台湾などアジア各国にて新規事業の立ち上げや法人設立を経験し、事業責任者や CEO を歴任。その後 2018 年 6 月に金融教育ベンチャーの株式会社マネネを設立。

現在は経済アナリストとして執筆や講演をしながら、国内外複数のベンチャー企業の経営にも参 画。

日本証券アナリスト協会検定会員。経済産業省「物価高における流通業のあり方検討会」委員。 著書は『スタグフレーションの時代』(宝島社新書) や父・森永卓郎との共著『親子ゼニ問答』(角 川新書) など多数。

### 2つの YouTube 番組を運営

- ・森永康平のリアル経済学(https://www.youtube.com/@user-sy6qv3gr6i)
- ・森永康平のビズアップチャンネル(https://www.youtube.com/@user-ol1rk5fu6v)

### ■Kabutan(株探)について

株探は、月間 400 万人を超えるユーザーに利用される、有望銘柄の発掘をサポートする株式情報サイトです。 株価・ニュース・業績・テーマなど投資家に必須の企業情報のほか、株価注意報・銘柄探検と題したコーナーでの各種銘柄リスト・ランキング、株式投資テーマデータなどの提供を行っています。

## ■株式会社マネネについて(https://www.manene.co.jp/)

社名 : 株式会社マネネ

所在地 : 東京都練馬区豊玉北六丁目13番3号

設立 : 2018年6月5日

代表取締役社長 兼 CEO : 森永 康平

#### ■株式会ミンカブソリューションサービシーズについて(https://minkabu-ss.co.jp)

国内最大級の株式情報メディア「Kabutan(株探)」の運営と、その知見を活かした金融機関向け情報系およびシステム系サービスに加え、金融商品仲介業を開始し、資産形成層の拡大に貢献する金融サービスを提供しております。さらに、ブロックチェーンを基盤とした NFT ソリューションなど、金融分野を超えた領域へ事業を拡大しております。

社名 : 株式会社ミンカブソリューションサービシーズ

所在地 : 東京都港区東新橋一丁目9番1号

設立 : 2023年4月3日

代表取締役社長 兼 CEO : 齋藤 正勝

事業内容: ソリューション事業子会社: ロボット投信株式会社、

株式会社ミンカブアセットパートナーズ、

株式会社ミンカブ Web3 ウォレット

### ■ミンカブグループの運営するメディア一覧

livedoor: https://www.livedoor.com/

ライブドアニュース: https://news.livedoor.com/

Peachy:https://news.livedoor.com/article/category/55/

MINKABU (みんかぶ): https://minkabu.jp/

Kabutan (株探) 米国株: https://us.kabutan.jp/

ALIS: https://alis.to/

ライブドアグルメ:https://gourmet.livedoor.com/

BASEBALLKING: https://baseballking.jp/

totoONE : https://www.totoone.jp/

ライブドアブログ: https://blog.livedoor.com/

Kstyle: https://www.kstyle.com/

livedoor Choice: https://www.livedoor.com/choice/

Kabutan (株探): https://kabutan.jp/

みんかぶ Choice: https://minkabu.co.jp/choice/

超 WORLD サッカー!:https://web.ultra-soccer.jp/

SOCCERKING : https://www.soccer-king.jp/

 ${\tt BASKETBALLKING:} \underline{{\tt https://basketballking.jp/}}$ 

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド(グループ共通窓口)

TEL: 03-6274-6490

E-MAIL: press@minkabu.co.jp